
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
22.12.2009                                                                                                                              № 852 
 
Об утверждении перечня бюджетных услуг, 
оказываемых населению городского  
округа Стрежевой  

 
В соответствии со статьёй 10 Устава городского округа Стрежевой, на основании 

программы реформирования муниципальных финансов, утвержденной постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой от 28.12.2007 № 707, в целях внедрения 
принципов бюджетирования, ориентированного на результат, повышения качества 
предоставляемых бюджетных услуг населению городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень бюджетных услуг, оказываемых населению городского 

округа Стрежевой, согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 28.12.2008 № 786 «Об утверждении перечня бюджетных услуг, 
оказываемых населению городского округа Стрежевой»  

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой В.В. Дениченко. 
 

 
Мэр городского округа                                                  В.М. Харахорин 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 22.12.2009 № 852 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 
ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

   
 

№ Наименование 
муниципальной услуги 

Содержание  
муниципальной услуги 

Источник 
финансирования 

Получатели 
муниципальной 

услуги 

Поставщики 
муниципальной 

услуги 

Ответствен
ный орган  

Основание для 
предоставления 
муниципальной 

услуги 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
I. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, земельными ресурсами городского округа 

1. 

Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности 

Предоставление в аренду 
нежилых недвижимых объектов 
муниципальной собственности. 

Выдача выписки из Реестра 
собственности городского 
округа Стрежевой. 

Постановка на учет в 
регистрирующем органе 
бесхозяйного недвижимого 
имущества, находящегося на 
территории городского округа, 
признание в суде в 
установленном законом порядке 
права муниципальной 
собственности на бесхозяйное 
движимое и недвижимое 
имущество, находящееся на 
территории городского округа. 

Осуществление 
приватизации муниципального 
имущества, в том числе 
муниципального жилищного 
фонда, в установленном 

Средства местного 
бюджета 

 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой  

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.3 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



законом порядке. 
определение способа 
приватизации, цены, состава 
подлежащего приватизации 
имущественного комплекса 
муниципального предприятия. 

Принятие решений о 
перепрофилировании 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
городского округа. 

Определение размера, 
условия и сроки уплаты 
арендной платы за земельные 
участки. 

Выдача решения о 
предоставлении земельных 
участков для целей, не 
связанных со строительством. 

Выдача решения о 
предоставлении в аренду 
земельных участков для 
строительства с 
предварительным 
согласованием места 
размещения объекта и без 
предварительного согласования. 

Принятие решения о 
предоставлении земельного 
участка в собственность на 
которых расположены здания, 
строения, сооружения. 

Установление публичного 
сервитута, предельных размеров 
земельных участков, 
предоставляемых для ведения 
личного подсобного хозяйства и 
индивидуального жилищного 
строительства, ограничения 
прав на землю. 



2. 

Осуществление 
земельного контроля за 
использованием земель 
городского округа 

Осуществление контроля 
исполнения муниципальных 
правовых актов, регулирующих 
порядок использования земель 
на территории муниципального 
образования городского округа 
Стрежевой. 

Осуществление контроля 
исполнения договорных 
обязательств, возникших между 
муниципальным образованием 
городской округ Стрежевой и 
арендаторами земельных 
участков. 

Осуществление контроля за 
соблюдением 
землепользователями 
установленного режима 
использования земельных 
участков, находящихся в 
собственности и распоряжении 
муниципального образования 
городского округа Стрежевой в 
соответствии с их целевым 
назначением и разрешенным 
использованием. 

Выявление пользователей 
земельных участков на 
территории городского округа 
Стрежевой, не имеющих 
документов о праве на землю. 

Средства местного 
бюджета 

 

Юридические и 
физические лица, 

являющиеся  
собственниками, 

землепользователя
ми, 

землевладельцами, 
арендаторами 

земельных участков 
 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.31 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

3. 

Предоставление, 
переоформление и изъятие 
горных отводов для 
разработки месторождений 
и проявлений 
общераспространенных 
полезных ископаемых 

Рассмотрение 
представленных материалов по 
оформлению горноотводного 
акта в течение 30 дней. 

Оформление  
постановления администрации 
городского округа. 

Оформление 
горноотводного акта. 

Средства местного 
бюджета,  

в том числе 
субвенция из 
областного 
бюджета 

 

Субъект 
предпринимательск

ой деятельности 
 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Закон Томской 
области от 07 

июля 2009 года   
№ 104-ОЗ 



Оформление графических 
приложений, включающих  
копии топографического плана с 
ведомостью координат угловых 
точек, определяющих границы 
горного отвода, структурные 
карты и разрезы. 

Предоставление, 
переоформление и изъятие 
горного отвода. 

II. Экономика и финансы 

1. 

Создание условий для 
расширения рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия. 

Предоставление субсидий 
на возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное 
хозяйство, 
сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских 
кредитных организациях, и 
займам, полученным в 
сельскохозяйственных 
кредитных кооперативах 2005-
2010 годах на срок до 8 лет. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субсидии из 
областного 
бюджета 

Юридические  
и физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой  

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.38 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

2. 
Содействие развитию 

малого и среднего 
предпринимательства 

Формирование и развитие 
инфраструктуры поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского округа. 

Создание благоприятных 
условий для развития бизнеса. 

Предоставление грантов на 
конкурсной основе для 
стартующего бизнеса. 

Максимальное 
удовлетворение потребностей 
малого и среднего 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.38 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



предпринимательства в 
комплексных 
консультационных услугах, 
поддержка в области 
подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации 
кадров, а также организация 
обучающих семинаров и 
тренингов. 

Информационная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства. 

3. 

Создание и обеспечение 
деятельности 
административной  
комиссии 

Рассмотрение дел 
(протоколы, постановления 
прокурора о возбуждении дела) 
об административных 
правонарушениях. 

Вынесение решений по 
делу об административных 
правонарушениях. 

Уведомление о решении 
административной комиссии 
лица, привлекаемого  к 
административной 
ответственности. 

В случае неуплаты штрафа 
по вынесенным ими 
постановлениям в срок 
предусмотренный 
законодательством РФ, 
направление материалов по 
каждо му факту  в ОВД для 
составления соответствующего 
протокола и возбуждения 
производства об 
административном 
правонарушении. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субвенции из 
областного 
бюджета 

Лица, достигшие, 
16 лет и вменяемые, 
юридические лица. 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Закон Томской 
области от 24 

ноября 2009 года   
№ 261-ОЗ 

 
ст.11 

Устава городского 
округа Стрежевой 

 
III. Управление городским хозяйством 

      
 



1. 

Организация в границах 
городского округа 
электроснабжения 

Создание инфраструктуры. 
Поддержание инфраструктуры в 
нормативном состоянии. 
Реконструкция и внедрение 
инновационных проектов. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.4 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

Организация в границах 
городского округа 
теплоснабжения населения, 
в части отопления 

Создание инфраструктуры. 
Поддержание инфраструктуры в 
нормативном состоянии. 
Реконструкция и внедрение 
инновационных проектов. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.4 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

Организация в границах 
городского округа 
водоснабжения, 
водоотведения 

Создание инфраструктуры. 
Поддержание инфраструктуры в 
нормативном состоянии. 
Реконструкция и внедрение 
инновационных проектов 
Определение методов 
регулирования тарифов. 
Осуществление расчетов цен 
(тарифов). 
Установление тарифов. 
Публикация информации о 
тарифах и надбавках. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.4 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

2. 
Мероприятий по охране 

окружающей среды в 
границах городского округа 

Мероприятия по охране 
окружающей среды:  
охрана воздушного бассейна; 
охрана и рациональное 
использование водных ресурсов; 
охрана, рациональное 
использование и восстановление 
земельных ресурсов.  

Обеспечение экологической 
безопасности населения. 
экологическое образование, 
просвещение и пропаганда. 

Рекультивация нарушенных 
и  
загрязненных земель, очистка 
рек, обустройство водоемов. 

Средства местного 
бюджета 

 
Физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 
 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

 

п.11 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



3. 

Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения 

Создание 
специализированной службы. 

Утверждение 
гарантированного перечня 
услуг. 

Средства местного 
бюджета 

Физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 
Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.23 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

Резервирование земельного 
участка под будущее  
захоронения. 

Средства 
физических лиц 

Организация и содержания, 
благоустройство кладбищ: 
уборка территории, ремонт 
дорог, охрана территории, 
освещение. 

Предоставления земельного 
участка под захоронения. 

Средства местного 
бюджета 

 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

4. 

Организация сбора, 
вывоза, утилизации и 
переработки бытовых и 
промышленных отходов 

Организация сбора, вывоза 
и утилизации мусора из 
контейнеров, урн на городских 
территориях. 

Обустройство, 
строительство и реконструкция 
полигона твердых бытовых 
отходов, промышленных 
отходов, установки по 
утилизации прочих отходов. 
Определение методов 
регулирования тарифов на 
утилизацию ТБО. 
Осуществление расчетов цен 
(тарифов) на утилизацию ТБО. 
Установление тарифов на 
утилизацию ТБО. 
Публикация информации о 
тарифах и надбавках на 
утилизацию ТБО. 

Средства местного 
бюджета 

 

Юридические и 
физические лица 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.24 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

5. 

Организация 
благоустройства и 
озеленения территории 
городского округа, 
использования, охраны, 

Содержание и уход за 
зелеными насаждениями вдоль 
дорог, содержание газонов, 
благоустройство природных 
территорий, расположенных в 

Средства местного 
бюджета 

 

Юридические и 
физические лица 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.25 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



защиты, воспроизводства 
городских лесов, лесов 
особо охраняемых 
природных территорий, 
расположенных в границах 
городского округа 

границах городского округа. 
Охрана и защита городских 

лесов от пожаров, вредителей, 
болезней и самовольных 
вырубок 

Отлов бесхозяйных 
животных  

6. 

Утверждение 
подготовленной на основе 
генеральных планов 
городского округа 
документации по 
планировке территории, 
выдача разрешений на 
строительство, разрешений 
на ввод объектов в 
эксплуатацию при 
осуществлении 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
объектов капитального 
строительства, 
расположенных на 
территории городского 
округа 

Выдача решения о 
предоставлении жилого 
помещения по договору 
социального найма. 

Выдача заключения о 
признании многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу (реконструкции). 

Создание в установленном 
порядке комиссии для оценки 
жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда. 

Проведение оценки 
соответствия помещения. 

Признания жилого 
помещения непригодным для 
проживания. 

Выдача заключении о 
признании жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
постоянного проживания. 

Выдача разрешения на 
строительство. 

Выдача разрешения на ввод 
в эксплуатацию объекта 
капитального строительства. 

Выдача решения о 
согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого 
помещения. 

Выдача уведомления  о 
переводе (отказе в переводе) 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.27 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



жилого (нежилого) помещения в 
нежилое (жилое) помещения. 

Выдача адресных справок. 
Подготовка и выдача 

градостроительных планов 
земельных участков. 
Подготовка схем, актов выбора 
земельных участков под 
размещение объектов. 

Осуществление контроля за 
содержанием и ремонтом 
фасадов зданий, строений, 
сооружений. 

Осуществление контроля за  
соблюдением правил 
благоустройства и обеспечения 
санитарного порядка на 
территории городского округа 
Стрежевой. 

7. 

Организация освещения 
улиц   

Создание инфраструктуры. 
Поддержание 

инфраструктуры в нормативном 
состоянии. 

Реконструкция и внедрение 
инновационных проектов. 

Средства местного 
бюджета 

 

Юридические и 
физические лица 

Юридические и 
физические лица, 

выбранные в 
установленном 

законом порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.32 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 
Установки указателей с 

названиями улиц и 
номерами домов 

Установка и замена 
домовых номерных знаков 
(указателей с названиями улиц и 
номерами домов), указателей 
нумерации квартир в подъездах. 

8. 

Выдача разрешений на 
установку рекламных 
конструкций на территории 
городского округа, 
аннулирование таких 
разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже 
самовольно установленных 
вновь рекламных 
конструкций на территории 

Выдача разрешений на 
установку рекламных 
конструкций на территории 
городского округа. 

Аннулирование  
разрешений на установку 
рекламных конструкций на 
территории городского округа. 

Выдача предписаний о 
демонтаже самовольно 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.42 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



городского округа, 
осуществляемые в 
соответствии с 
Федеральным законом «О 
рекламе» 

установленных вновь 
рекламных конструкций на 
территории городского округа. 

9. 

Осуществление 
финансирования и 
софинансирования 
капитального ремонта 
жилых домов, 
находившихся в 
муниципальной 
собственности до 1 марта 
2005 года 

Организация капитального 
ремонта конструктивных 
элементов, инженерных систем 
и оборудования жилых домов, 
находящихся в муниципальной 
собственности до 1 марта 2005 
года. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субсидия из 
областного 
бюджета 

Физические лица 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.п.5, п.1 ст. 10.1 
Устава городского 
округа Стрежевой 

IV. Социальная политика 

1. 

Обеспечение 
малоимущих граждан, 
проживающих в городском 
округе и нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий, жилыми 
помещениями в 
соответствии с жилищным 
законодательством  

Обеспечение малоимущих 
граждан, проживающих в 
городском округе и 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, жилыми 
помещениями в соответствии с 
жилищным законодательством 

Средства местного 
бюджета 

Малоимущие 
граждане, 

проживающие в 
городском округе и 

нуждающиеся в 
улучшении 
жилищных 

условий, жилыми 
помещениями 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

 

п.6 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

2. 

Предоставление жилых 
помещений 
муниципального 
специализированного 
жилищного фонда 

 
Предоставление жилья 

получателям услуги 

Средства местного 
бюджета 

Лица, 
нуждающиеся в 

жилье 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.п.35, п.2 
ст. 47 Устава 

городского округа 
Стрежевой 

3. 

Осуществление 
контроля за состоянием 
муниципального 
жилищного фонда, 
взимание платы за 
пользование жилыми 
помещениями 
муниципального 
жилищного фонда 

Осуществление 
начисления и организация 
через банковские структуры 
взимания платы за 
пользование жилыми 
помещениями 
муниципального жилищного 
фонда. 

Организация через 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Физические лица 

Муниципальное 
учреждение 

«Биллингово-
регистрационны

й центр» 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.п.2, п.2 
ст. 47 Устава 

городского округа 
Стрежевой 



банковские структуры сбор 
платы с населения за жилищно-
коммунальные услуги. 

Осуществление учета 
муниципального жилищного 
фонда. 

Осуществление проверок 
соблюдения паспортного 
режима гражданами, 
занимающими жилые 
помещения муниципального 
жилищного фонда. 

Обеспечение 
своевременного рассмотрения 
всех поступающих обращений 
граждан по вопросам, 
относящимся к предметам 
деятельности учреждения 

4. 

Организация 
строительства и 
содержание 
муниципального 
жилищного фонда, 
создание условий для 
жилищного строительства. 

Обеспечение содержания 
общего имущества дома в части 
помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, 
в соответствии с требованиями 
законодательства Российской 
Федерации (в том числе о 
санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения, 
техническом регулировании, 
защите прав потребителей) в 
состоянии, обеспечивающем: 
соблюдение характеристик 
надежности и безопасности 
многоквартирного дома. 

Доступность пользования 
жилыми и (или) нежилыми 
помещениями, помещениями 
общего пользования, а также 
земельными участками, на 
котором расположен 
многоквартирный дом. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Средства местного 
бюджета 

 
 
 
 
 
 
 
 

Физические лица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

 
 
 
 
 
 
 
 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

 
 
 
 
 
 
 
 

п.6 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



Поддержание 
архитектурного облика 
многоквартирного дома в 
соответствии с проектной 
документацией для 
строительства или 
реконструкции 
многоквартирного дома. 

Снос аварийных домов, 
проведение конкурсов на 
строительство новых жилых 
домов. 

Обеспечение 
коммуникаций для вновь 
вводимых жилых домов. 

Разработка проектной 
документации в части 
проектирования жилых домов 
для развития малоэтажного 
строительства. 

Строительство жилых 
домов социального назначения, 
специализированных жилых 
помещений - муниципальных 
общежитий. 

5. 

Предоставление 
образовательных услуг 
начального, основного, 
среднего (полного) общего 
образования детей 

Обучение детей в 
соответствии с 
государственным 
образовательным стандартом. 

Проведение 
внутришкольных, городских 
олимпиад, соревнований, 
конкурсов по предметам 
школьной программы. 

Содержание детей 
(обеспечение помещением,  
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности). 

Медицинское 
обслуживание детей 

 
Средства местного 

бюджета 
 

Дети в возрасте от 
6,5 до 18 лет 

МОУСОШ 
№№ 1-7 

Управление 
образования  

п.13 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



(медицинские осмотры детей, 
оказание первой медицинской 
помощи, консультация 
родителей). 

Психолого- медико- 
социально-педагогическое 
сопровождение обучающихся в 
образовательном процессе. 

Обеспечение обучающихся 
горячим питанием. 

Обеспечение учебного процесса Субвенция из 
областного бюджета 

Обеспечение обучающихся 
горячим питанием. 

Предоставление 
дополнительных платных 
образовательных услуг 

Средства 
физических лиц 

5. 

Предоставление 
образовательных услуг по 
коррекционным 
программам 

Обучение детей по 
специальным (коррекционным) 
образовательным программам. 

Содержание детей 
(обеспечение помещением,  
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности). 

Медицинское 
обслуживание детей 
(медицинские осмотры детей, 
оказание первой медицинской 
помощи, консультация 
родителей). 

Обеспечение обучающихся 
горячим питанием. 

Средства местного 
бюджета 

 

Дети в возрасте от 
6,5 до 18 лет с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья 
 
 

Дети в возрасте от 
13 до 18 лет с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья 

 
МСКОУ СКОШ 

VIII вида 
 
 
 
 
 
 
 

МОУ ОСОШ 

Управление 
образования 

п.13 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

Обеспечение учебного процесса 
Обеспечение обучающихся 
горячим питанием. 

Субвенция из 
областного 
бюджета 

6. 

Предоставление услуг 
по образованию детей по 
программам дошкольного 
образования 

Реализация программ 
дошкольного образования с 
выполнением требований 
государственного 

Средства местного 
бюджета 

 
Средства 

Дети в возрасте от 
1,5 до 7 лет 

МДОУ №№     1-
11, 

НОУ «Растишка» 

Управление 
образования  

п.13 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



образовательного стандарта 
Содержание детей 

(обеспечение помещением, 
спальным местом, 
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности, 
питание детей)  

Развивающие занятия с 
детьми. 
Медицинское обслуживание 
детей (медицинские осмотры 
детей, оказание первой 
медицинской помощи, 
консультация родителей). 

Предоставление 
дополнительных платных 
образовательных услуг. 

физических лиц 

7. 
Предоставление услуг 

по дополнительному 
образованию детей 

Обучение учащихся по 
выбранному направлению 
(музыка, хореография, 
изобразительное искусство, 
народное творчество, спорт, и 
др.) 

Проведение 
внутришкольных, городских, 
соревнований, конкурсов, 
фестивалей по направлениям 
дополнительного образования. 
Организация участия детей в 
городских и выездных  
фестивалях, конкурсах, 
олимпиадах. 

Содержание учащихся в 
течении учебного процесса 
(обеспечение помещением,  
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности). 

Медицинское 
обслуживание детей в 
спортивных школах 

 
Средства местного 

бюджета, в том 
числе  

средства от 
предпринимательс

кой и иной 
приносящей доход 

деятельности  

Дети в возрасте от 3  
до 18 лет 

МОУ ДОД ЦЭВД 
МОУ ДОД ЦДОД 

МОУ ДОД 
СЮТур 

МОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

 
 
 
 
 
 
 

МОУ ДОД 
«ДШИ» 

МОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

 
Управление 
образования 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

п.13 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



(медицинские осмотры детей, 
оказание первой медицинской 
помощи, консультация 
родителей). 

Расходы на организацию 
участия обучающихся в 
областных, региональных, 
всероссийских, международных 
мероприятиях по направлениям 
дополнительного образования. 

Предоставление 
дополнительных платных 
образовательных услуг. 

8. 
Предоставление услуг 

по организации отдыха 
детей в каникулярное время 

Оздоровительный отдых 
детей в каникулярное время.  

Содержание отдыха детей в 
период участия в программах 
отдыха, обеспечение их 
безопасности. 

Организация мероприятий 
по подготовке программ отдыха.  
Предоставление путевок. 

Оплата проезда к месту 
отдыха и оздоровления и 
обратно. 

Организация питания и 
содержание детей в лагерях 
дневного и круглосуточного 
пребывания. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Дети в возрасте от 6 
до 18 лет 

МОУ СОШ №1-7; 
МОУ ДОД 

СЮТур; 
МОУ ДОД 
«ДЮСШ»; 
МОУ ДОД 
«ЦЭВД»; 

МОУ ДОД 
«ЦДОД»; 

 
 

МОУ ДОД 
«ДЮСШ» 
МОУ ДОД 

«ДШИ» 

 
Управление 
образования  

 
 
 
 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

п.13 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

9. 

Организация оказания 
на территории городского 
округа скорой медицинской 
помощи (за исключением 
санитарно-авиационной) 

Выезд бригады скорой 
медицинской помощи к месту 
вызова. 

Проведение медицинского 
осмотра и оказание неотложной 
медицинской помощи (в том 
числе бесплатной 
лекарственной помощи) как по 
месту приема, так и по месту 
вызова. 

При необходимости: 

Средства местного 
бюджета 

 

Лица, находящиеся 
на территории 

городского округа 
при состояниях, 

угрожающих жизни 
или здоровью 

человека, 
требующих 

срочного 
медицинского 
вмешательств 

МУЗ  
«Городская 
больница» 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.14 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



экспресс - анализы, 
терапевтические процедуры; 
размещение в стационар на 
лечение по медицинским 
показаниям. 

10. 

Предоставление 
медицинских услуг 
населению в амбулаторно-
поликлинических условиях 

Оказание медицинской 
помощи врачом-фтизиатром, 
врачом-психиатром, врачом-
венерологом. Услуги клинико-
диагностического кабинета по 
оказанию медицинской помощи 
ВИЧ-инфицированным и 
больным СПИД. 
Диагностические процедуры в 
части снятия и описания 
флюрограммы, лабораторные 
исследования методом 
полимеразно-цепной реакции на 
различные инфекции (в т.ч. 
ВИЧ) и гепатиты. 
Сопровождение учебного 
процесса в школах города, 
периодические медосмотры 
школьников и детей 
дошкольного возраста, 
посещающих детские 
учреждения. Сопровождение 
спортивных соревнований, 
проводимых управлениями  
культуры и образования. 

Выписка льготных 
рецептов, листов 
нетрудоспособности по 
заболеваниям, относящимся к 
полномочиям местного 
бюджета. 

Проведение мероприятий 
по профилактических прививок. 

Обеспечение посетителей 
поликлиник помещениями 

Средства местного 
бюджета 

 

Лица, 
нуждающиеся в 

оказании 
медицинской 

помощи 

МУЗ  
«Городская 
больница» 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.14 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



(обеспечение коммунальными 
услугами, обеспечение 
безопасности). 

Перечень медицинской 
помощи, предусмотренный в 
рамках территориальной 
программы ОМС 

Средства 
ФОМС 

  Платные услуги 
Средства  

юридических и 
физических лиц 

    

11. 

Предоставление 
медицинских услуг 
населению в условиях 
стационара 

Медицинское наблюдение, 
консультации специалистов, 
анализы и исследования: 
при острых заболеваниях, 
обострениях хронических 
болезней, отравлениях, травмах, 
требующих интенсивной 
терапии, круглосуточного 
медицинского наблюдения и 
изоляции по 
эпидемиологическим 
показаниям; 
 при плановой госпитализации 
граждан с заболеваниями, 
требующими круглосуточного 
медицинского наблюдения, с 
целью проведения диагностики, 
лечения и реабилитации, при 
патологии беременности, родах 
и абортах, период 
новорожденности 

Оказание экстренной 
помощи больным туберкулезом, 
венерическими заболеваниями, 
больным с алкогольной и 
наркологической зависимостью, 
психиатрическим больным; 

Проведение 
полихимиотерапии 
онкологическим больным.  

Средства местного 
бюджета 

 

Иностранные 
граждане, 

нуждающиеся в 
оказании 

экстренной 
медицинской 

помощи 
 

МУЗ  
«Городская 
больница» 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.14 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



При необходимости: 
операции, терапевтические 
процедуры (в том числе 
бесплатная лекарственная 
помощь), выписка больничного 
листа.  

Содержание больных в 
палатах (обеспечение 
помещением, спальным местом, 
коммунальными услугами, 
обеспечение необходимыми 
лекарственными средствами, 
изделиями медицинского 
назначения; обеспечение 
безопасности, бесплатное 
питание). 

Услуги  по обеспечению 
донорской кровью и ее 
компонентами (заготовка и 
хранение донорской крови). 

Услуги по вскрытию 
умерших в стационаре с целью 
верификации диагноза. 

Гистологическое 
исследование биопсийного, 
операционного, 
патологоанатомического 
материала 

Физические лица 

Перечень медицинской 
помощи, предусмотренный в 
рамках территориальной 
программы ОМС. 

Средства ФОМС Физические лица 

Предоставление платных 
услуг населению по оказанию 
медицинской  помощи в 
условиях стационара   на 
платной основе в соответствии с  
Прейскурантом тарифов на 
платные медицинские услуги, 
оказываемые МУЗ «Городская 

Средства 
юридических и 
физических лиц 

Юридические и 
физические лиц    



больница» города Стрежевого. 

12.  

Предоставление 
медицинской помощи 
женщинам в период 
беременности, во время и 
после родов 

Поликлиническое 
наблюдение беременных 
женщин с момента постановки 
на учет.  
При необходимости 
амбулаторно – 
поликлиническое лечение, 
госпитализация по медицинским 
показаниям и последующее 
стационарное лечение.  
Принятие родов.  

Послеродовое 
выхаживание: круглосуточное 
содержание матери и ребенка      
(обеспечение помещением, 
спальным местом, 
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности), 
бесплатное питание матери, 
медицинская помощь матери и 
ребенку. 

Общетерапевтический и 
педиатрический осмотр на дому, 
при необходимости 
консультации специалистов, 
анализы и терапевтические 
процедуры. 

Средства местного 
бюджета, 

 
средства 
ФОМС, 

 
средства 

физических лиц 

Женщины в 
перинатальный 

период, роженицы, 
женщины и дети в 

послеродовый 
период 

МУЗ  
«Городская 
больница» 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.14 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

13. 

Организация 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек городского 
округа 

Книговыдача (печатные 
издания, печатные документы, 
электронные издания, 
аудиовизуальные материалы) в 
читальных залах, по 
абонементу, по МБА в 
соответствии с правилами 
пользования библиотекой. 

Предоставление 
информационных услуг и 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности  

Юридические и 
физические лица МУ «БИС» 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

п.16 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



документов по библиотечному 
фонду: из каталогов, картотек, 
из системы выставок, и других  
форм  библиотечной 
информации,  разработок, 
библиотек, через СМИ.  

Консультационная помощь. 
Обеспечение доступа к 
электронным ресурсам 

Содержание читателя 
(обеспечение помещением,  
коммунальными услугами; 
материально-техническое 
оснащение процесса оказания 
библиотечных услуг, 
пополнение библиотечных 
фондов,  обеспечение 
безопасности, обеспечение 
библиотеки персоналом, 
повышение квалификации 
персонала). 

Обеспечение сохранности 
библиотечных фондов. 

Предоставление платных 
услуг. 

14. 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
городского округа услугами 
организаций культуры 

Занятия жителей города в 
кружках, секциях, творческих 
коллективах, клубах. 

Осуществление культурно-
просветительской деятельности: 
проведение бесед, игровых 
программ, викторин, 
библиотечных и литературных 
уроков, литературных вечеров и  
др. мероприятий. 

Организация 
информационных и книжных 
выставок. 

Содержание жителей города 
в период посещения занятий 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Юридические и 
физические лица 

МУ «КСК», 
МУ «БИС» 
МУ «ИКМ» 
МОУ ДОД 

«ДШИ» 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

п.17 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



(обеспечение помещений, 
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности). 

Организация, проведение и 
участие в массовых праздниках: 
организация массовых гуляний, 
спортивно-зрелищных 
мероприятий, концертных 
программ, новогодних елок, 
дискотек на открытых 
площадках, театрализованных 
праздников, салютов и т.п. 

Предоставление платных 
услуг. 

15. 

Сохранение, 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности городского 
округа, охрана объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры) местного 
(муниципального) 
значения, расположенных 
на территории городского 
округа 

Показ музейных экспозиций 
(собирание музейных 
предметов, обеспечение 
сохранности музейных 
предметов и коллекций, 
реставрация музейных 
предметов и коллекций, 
создание выставок, 
экскурсионное обслуживание 
посетителей). 
Создание музейных коллекций и 
каталогов и обслуживание ими 
посетителей музеев (издание 
научных материалов, издание 
музейных коллекций). 
Содержание посетителей во 
время просмотра экспозиций 
(обеспечение помещением, 
коммунальными услугами, 
обеспечение безопасности, 
материально-техническое 
оснащение процесса оказания 
музейных услуг,  пополнение и 
содержание фондов, 
обеспечение музеев персоналом, 
повышение квалификации 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Юридические и 
физические лица МУ «ИКМ 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

п.18 ст. 10,  
п.п.1 п.1. ст. 10.1 

Устава городского 
округа Стрежевой 



персонала). 
Предоставление платных услуг. 

16. 

Обеспечение условий 
для развития на территории 
городского округа 
физической культуры и 
массового спорта, 
организация проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
городского округа 

Координация 
взаимодействия муниципальных 
учреждений городского округа с 
физкультурно-спортивными 
объединениями по вопросам 
развития физической культуры 
и спорта. 

Разработка и внедрение в 
установленном порядке 
ежегодного календарного плана 
спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий, смотров, 
конкурсов, районных, 
городских, соревнований, 
учебно-тренировочных сборов. 

Популяризация занятий 
физической культурой и 
спортом.  

Пропаганда здорового 
образа жизни. 

Выявление сильнейших 
спортсменов города. 

Организация досуга 
населения. Совершенствование 
функциональных возможностей 
спортсменов города.  

Развитие волевых качеств 
спортсменов города. 

Предоставление платных 
услуг. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Юридические и 
физические лица МУ «КСК» 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

п.19 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



17. 

Создание условий для 
массового отдыха жителей 
городского округа и 
организация обустройства 
мест массового отдыха 
населения 

Организация массовых 
мероприятий, посвященных 
государственным праздникам; 

Организация традиционных 
городских массовых 
мероприятий, фестивалей, 
митингов, шествий и др. 

Организация календарных 
народных праздников для 
жителей города. 

Предоставление платных 
услуг. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Юридические и 
физические лица 

 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.20 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

18. 

Организация и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в 
городском округе 

Предоставление 
постоянных и временных 
рабочих мест для подростков и 
молодежи. 

Организация мероприятий 
и реализация проектов по 
развитию творческого и 
интеллектуального потенциала 
молодежи; 

Разработка и внедрение 
программ по улучшению 
жилищных условий для 
молодых семей. 

Содействие  социальному, 
культурному, духовно – 
нравственному, гражданско – 
патриотическому и 
физическому развитию 
молодёжи. 

Создание условий для 
более полного включения 
молодёжи в социально – 
экономическую, политическую 
и культурную жизнь города. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе  
средства от 

предпринимательс
кой и иной 

приносящей доход 
деятельности 

Лица в возрасте до 
30 лет 

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.39 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

19. 
Уведомительная 

регистрация коллективных 
договоров.  

Осуществление контроля за 
выполнением заключенных 
коллективных договоров и 
соглашений. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Постановление 
главы 

Администрации 
(Губернатора) 



Проведение необходимой 
организационно-методической 
работы по реализации 
положений Трудового кодекса 
Российской Федерации в части 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров и 
соглашений. 

Осуществление  анализа, 
обобщение сведений о 
заключенных коллективных 
договорах и соглашениях. 

Томской области 
от 13.05.2003 

№106 

20. 

Регистрация трудовых 
договоров, заключаемых 
работниками с 
работодателями – 
физическими лицами, не 
являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями 

Проведение 
разъяснительной работы  о 
необходимости регистрации 
трудовых договоров, 
заключаемых работниками с 
работодателями - физическими 
лицами, не являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями, в органах 
местного самоуправления для 
подтверждения времени работы 
и определения условий при 
исчислении трудового стажа 
работника, размера пенсии, 
пособий по временной 
нетрудоспособности; 

Осуществление 
регистрации  трудовых 
договоров. 

Проведение 
организационно-методической 
работы по реализации 
положений Трудового кодекса 
Российской Федерации в части 
обязательности регистрации 
трудовых договоров, 
заключаемых работниками с 
работодателями - физическими 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Постановление 
главы 

Администрации 
(Губернатора) 

Томской области 
от 18.05.2002 № 

163 



лицами, не являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями. 

21.  

Участие в 
осуществлении 
деятельности по опеке и 
попечительству 

Предоставление 
консультаций и проведение 
подготовки лиц, желающих 
взять ребенка в семью, по 
вопросам, связанным с 
устройством детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей. 

Регистрация лиц, желающих 
взять ребенка в семью, в 
качестве кандидатов на 
усыновление (опекунство). 

Предоставление 
зарегистрированным в качестве 
кандидатов на усыновление 
(опекунство) лицам информации 
о детях-сиротах и детях, 
оставшихся без попечения 
родителей. 

Выдача направления на 
посещение и организацию 
посещения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в 
организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей. 

Подготовка документов об 
устройстве ребенка в семью; 

Подготовка материалов по 
делам об усыновлении детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и участие 
в судебных слушаниях по 
указанным делам. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субвенции из 
областного 
бюджета 

Совершеннолетние 
лица, изъявившие 

желание взять 
ребенка в семью, за 

исключением 
отдельных 

категорий лиц, 
определенных 
действующим 

законодательством 
Российской 
Федерации 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Управление 
образованеия  

п.п.4 п.1 
 ст. 10.1  

Устава городского 
округа Стрежевой 

22. Создание условий для 
обеспечения жителей 

Рассмотрение жалоб 
потребителей, консультация их 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Администрац
ия городского 

п.15 ст. 10 Устава 
городского округа 



городского округа услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и 
бытового обслуживания 

по вопросам защиты прав 
потребителей. 

Извещение федеральных 
органов исполнительной власти, 
осуществляющих контроль за 
качеством и безопасностью 
товаров (работ, услуг), о 
выявлении товаров (работ, 
услуг) ненадлежащего качества, 
а также опасных для жизни, 
здоровья, имущества 
потребителей и окружающей 
среды. 

 
 

Стрежевой округа 
Стрежевой 

Стрежевой 

23. 

Участие в организации 
и финансировании 
проведения на территории 
городского округа 
общественных работ для 
граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, 
а также временной 
занятости 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет 

Содействие трудовой 
занятости молодежи: 
предоставление постоянных и 
временных рабочих мест для 
подростков и молодежи; 
предоставление подросткам и 
молодежи возможности 
прохождения трудовой и 
профессиональной практики; 
организация работы молодежно-
студенческих и выездных 
молодежных трудовых отрядов. 

Средства местного 
бюджета, 

средства 
областного 
бюджета 

Лица, 
испытывающие 

трудности в поиске 
работы, 

несовершеннолетни
е граждане в 

возрасте от 14 до 18 
лет 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.п.2,п.1  
ст. 10.1 
 Устава 

городского округа 
Стрежевой 

24. 

Создание и обеспечение 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

Защита и восстановление 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних. 

Выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным действиям 
несовершеннолетних. 

Координация вопросов, 
связанных с соблюдением 
условий воспитания, обучения, 
содержания 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субвенции из 
областного 
бюджета 

Несовершеннолетн
ие,  

их родители или 
иные законные 
представители 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

ст.11 
Устава городского 
округа Стрежевой 



несовершеннолетних и 
обращением с 
несовершеннолетними в 
учреждениях системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних. 

Координация деятельности 
органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних. 

Выявление 
несовершеннолетних и семей, 
нуждающихся в социальной 
помощи и (или) реабилитации, 
направление информации о 
выявленных 
несовершеннолетних и семьях, 
находящихся в социально 
опасном положении, в 
соответствующие органы и 
учреждения системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних для 
организации индивидуальной 
профилактической работы. 

Профилактика и 
предупреждение пьянства, 
алкоголизма, наркомании, 
токсикомании среди 
несовершеннолетних; 

Применение мер воздействия 
в отношении 
несовершеннолетних, их 
родителей или иных законных 
представителей в случаях и 
порядке, предусмотренных 
законодательством Российской 



Федерации и законодательством 
Томской области. 

25. 

Регистрация и учет 
граждан, имеющих право 
на получение социальных 
выплат для приобретения 
жилья в связи с 
переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей 

Регистрация заявление в 
книге регистрации и учета 
граждан. 

Проверка представленных 
документов. 

Принятие решение о 
постановке или об отказе в 
постановке на учет граждан, 
имеющих право на получение 
социальных выплат для 
приобретения жилья. 

Уведомление о принятии 
решения или об отказе в 
постановке на учет граждан, 
имеющих право на получение 
социальных выплат для 
приобретения жилья. 

Запись о постановке или  об 
отказе в постановке на учет 
гражданина, имеющего право на 
получение социальной выплаты 
для приобретения жилья, на 
учет  с указанием номера и даты 
решения. 

На каждого гражданина, 
поставленного на учет, 
заводится учетное дело, которое 
содержит все документы, 
являющиеся основанием для 
постановки на учет имеющих 
право на получение социальных 
выплат для приобретения 
жилья. 
Учетному делу присваивается 
номер, соответствующий 
номеру в книге регистрации и 
учета. 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субвенции из 
областного 
бюджета 

Лица, имеющие 
право на получение 
социальных выплат 
для приобретения 

жилья в связи с 
переселением из 

районов Крайнего 
Севера и 

приравненных к 
ним местностей 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

ст.11 
Устава городского 
округа Стрежевой 



V. Безопасность 

1. 

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах городского округа 

Проведение 
организационно - 
разъяснительной  работы по 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
городского округа. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.7.1 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

2. 

Участие в предупреждении 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа 

Организация обучения, 
подготовки к действиям при 
чрезвычайной ситуации. 

Участие в ликвидация 
чрезвычайных ситуаций. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.8 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

3. 

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
гражданской обороне, 
защите населения и 
территории городского 
округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
включая поддержку в 
состоянии постоянной 
готовности к 
использованию систем 
оповещения населения об 
опасности, объектов 
гражданской обороны, 
создание и содержание в 
целях гражданской 
обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных 
средств 

Организация оповещения и 
информирования населения об 
угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайной 
ситуации, о ходе ее ликвидации. 

Содержание системы 
оповещения населения, текущий 
ремонт, модификация и 
реконструкция. 

Организация обучения, 
подготовки к действиям при 
чрезвычайной ситуации. 

Организация подготовки и 
обучения населения в области 
гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций.  

Организация подготовки 
населения и пропаганда знаний 
в области безопасности 
жизнедеятельности. 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.33 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



4. 

Создание, содержание и 
организация деятельности 
аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-
спасательных 
формирований на 
территории городского 
округа 

Организация выполнения 
аварийно-спасательных и 
эвакуационных работ. 

 

Средства местного 
бюджета Физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.34 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

5. 

Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

Организация обучения, 
подготовки к действиям при 
чрезвычайной ситуации на 
водных объектах. Организация 
проведения поисково-
спасательных работ на воде.  

Средства местного 
бюджета Физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.37 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

6. 

Создание условий для 
деятельности 
добровольных 
формирований населения 
по охране общественного 
порядка 

Создание добровольных 
формирований населения по 
охране общественного порядка 

Средства местного 
бюджета Физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.43 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

VI. Организационное обеспечение 

1.  

Дорожная деятельность 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах городского 
округа, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в 
соответствии с 
законодательством РФ 

Создание инфраструктуры, 
содержание дорожной сети. 
Обеспечение текущих и 
капитальных ремонтных работ 
автомобильных дорог общего 
пользования,  тротуаров, мостов 
и иных транспортных 
инженерных сооружений. 

 
Средства местного 

бюджета, в  том 
числе субсидия из 

областного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

 
 
 
 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 
Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.5 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

2. 

Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению и организация 

Разработка маршрутной сети, 
утверждение схем и паспортов 
маршрутов, согласование 
расписаний движения на 

Средства местного 
бюджета,  

в том числе 
субвенция из 

Физические лица 

Организация, 
выбранная в 

установленном 
порядке 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.7 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



транспортного 
обслуживания населения в 
границах городского округа 

маршрутах пассажирского 
транспорта. Повышение уровня 
транспортного обслуживания за 
счет совершенствования его 
технического обеспечения. 
Обеспечение наличия 
остановочных павильонов. 
Обеспечение наличия 
расписания движения 
пассажирского транспорта. 

областного 
бюджета 

3. 
Формирование и 
содержание 
муниципального архива 

Предоставление 
информационных писем, 
архивных справок, архивных 
выписок, архивных копий, 
тематических перечней, 
тематических обзоров архивных 
документов и иной 
документальной информации на 
основе архивных документов, 
находящихся в муниципальном 
хранении, за исключением 
документов, предоставление 
которых запрещено или 
ограничено действующим 
законодательством. 
Комплектование, учет 
архивного фонда, обеспечение 
его сохранности. Обеспечение 
условий пребывания 
получателей бюджетной услуги 
во время посещения архивов 
(содержание помещений, 
обеспечение пожарной 
безопасности и охраны 
общественного порядка). 

Средства местного 
бюджета, в том 

числе субвенция из 
областного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

п.22 ст. 10 Устава 
городского округа 

Стрежевой 

6. 
Предоставление 
информации о 
деятельности органов 
местного самоуправления 

 Предоставление для 
опубликования муниципальных 
правовых актов. 

Предоставление для 
опубликования информации о 

Средства местного 
бюджета 

Юридические и 
физические лица 

Органы местного 
самоуправления 

Органы 
местного 

самоуправлен
ия 

п.9 ст. 50 Устава 
городского округа 

Стрежевой 



деятельности органов местного 
самоуправления в СМИ. 

Размещение информации и 
муниципальных правовых актов 
на официальном сайте органов 
местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

Предоставление 
информации о деятельности 
ОМСУ пользователям по их   
запросу. 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Юридические и физические лица, являющиеся собственниками, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков

